ATO Nº. 170/2016.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

147/2016 DE FORNECIMENTO AO

CIRENOR.

O Consórcio Intermunicipal da Região Nordeste - CIRENOR, com

sede na Avenida Fiorentino Bachi, 673, Centro, na cidade de Sananduva- RS, neste
ato legalmente representado pelo seu presidente CLAIRTON PASINATO portador da
Cédula de Identidade nº 6040416891 e do CPF nº 496.583.360-00, doravante
denominado CONTRATANTE e de outro lado a: CONTRATADA: KFMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o n.º 15.068.089/0001-03, com sede a Rua do Comércio nº 07, sala
2, centro, Ibiaçá, neste ato representada por sua Sócia Gerente, Karina Bisotto, CPF n.º
013.027.200-07, RG n.º 4085043422, doravante denominado CONTRATADA, têm entre si
ajustado o que segue:

PRIMEIRA – Altera-se a Cláusula Primeira do Contrato 147/2016,
passando a vigorar a tabela anexa, conforme anexo IV do Edital.

SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais cláusulas do

instrumento original.
E, por estarem justos e de acordo, firmam o presente instrumento,

em três vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas abaixo firmadas,
para que produza os devidos e legais efeitos.

Sananduva, 29 de novembro de 2016.

CIRENOR
Clairton Pasinato

Contratante

__________________________
KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP.

Contratada.

Testemunhas:
_______________________________
Nome: DEBORA CAGNINI
CPF: 903.376.549-72
________________________________
Nome: MARLENE TERESINHA VIERO

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REGIAO NORDESTE - CIRENOR

AV. FIORENTINO BACHI, 673

FONE: 054-3343 3668

Mapa de Apuração de Resultados

Processo..:

 0002/16

Modalidade: Pregão Presencial

Objetivo:Seleção de preços referentes à aquisição de MEDICAMENTOS PARA USO

 HUMANO (ANEXO I) - Medicamentos Para Uso Humano com 532 itens,

nas

condições previstas neste Edital e seus anexos

Item Quantidade Unidade Especificações Valor

Unit.Valor Total

018 550 FR ACIDO VALPROICO, ACIDO VALPROICO SOL ORAL  13,70 7.535,00

 PEDIATRICA  200MG/ML C/ 40ML [VALPAKINE/SANOFI

 AVENTIS]

080 1000 COM BETAISTINA, DICLORIRATO 8MG, BETAISTINA,  0,205 205,00

 DICLORIRATO 8MG - COMP [GENÉRICO/ALTHAIA]

081 1900 COM BETAISTINA,DICLORIDRATO 24 MG,  0,333 632,70

 BETAISTINA,DICLORIDRATO 24 MG - COMP

 [GENÉRICO/ALTHAIA]

110 8060 FR CARBAMAZEPINA, CARBAMAZEPINA - SUSP. ORAL - 20  5,90  47.554,00

 MG / ML - C/ 100 ML - FRASCO [UNI

 CARBAMAZ/UNIÃO QUÍMICA]

111 2000 COM CARBAMAZEPINA, CARBAMAZEPINA CR 200 MG  0,848 1.696,00

 LIBERAÇÃO CONTROLADA - COMPR [TEGRETOL

 CR/NOVARTIS]

129196500 COM CEFALEXINA, CEFALEXINA 500 MG - COMPR  0,65 127.725,00

 [GENÉRICO/UNIÃO QUÍMICA]

139 3850 AMP CETOPROFENO, CETOPROFENO 50 MG / ML 2 ML -  1,387 5.339,95

 AMPOLA [ARTRINID/UNIÃO QUÍMICA]

166 87500 COM CLORPROMAZINA 100 MG, CLORPROMAZINA 100 MG -  0,184 16.100,00

 COMP [CLORPROMAZ/UNIÃO QUÍMICA]

168 18730 AMP CLORPROMAZINA 25 MG/ML, CLORPROMAZINA 25 MG/ML - 0,85 15.920,50

  AMPOLA 5 ML [CLORPROMAZ/UNIÃO QUÍMICA]

170 45000 COM CLORPROPAMIDA 250 MG, CLORPROPAMIDA 250 MG -  0,45 20.250,00

 COMP [DIABINESE/PFIZER]

295 450 FR HALOPERIDOL 2 MG/ML- 20 ML [UNI HALOPER/UNIÃO  2,14 963,00 QUÍMICA]

361 3500 FR MEBENDAZOL 20MG/ML - 30 ML [MENTELMIN/SOBRAL] 1,06 3.710,00

376146500 COM METOPROLOL, METOPROLOL TARTARATO 100 MG - COMPR  0,189 27.688,50

 [GENÉRICO/MULTILAB]

377 38500 COM METOPROLOL, METOPROLOL SUCCINATO 100 MG - COMPR  1,30 50.050,00

 [GENÉRICO/MEDLEY-ASTRAZENECA]

489 14900 COM SULFADIAZINA, SULFADIAZINA 500 MG - COMPR  0,156 2.324,40

 [SULFAZINA/SOBRAL]

504 2000 DRG TIORIDAZIDA 100 MG - DRAGEAS [UNITIDAZIN/UNIÃO  0,675 1.350,00

 QUÍMICA]

505 1500 DRG TIORIDAZIDA 50 MG - DRAGEA [UNITIDAZIN/UNIÃO  0,39 585,00

 QUÍMICA]

519 15500 COM VALSARTANA 160 MG - COMP [GENÉRICO/GERMED] 0,40 6.200,00

 CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REGIAO NORDESTE - CIRENOR

 AV. FIORENTINO BACHI, 673

 FONE: 054-3343 3668

 Mapa de Apuração de Resultados

 Processo..:

 0002/16

 Modalidade: Pregão Presencial

                                                                                     Totalização: 335.829,05

 Em 13 de Setembro de 2016

 Despacho

 A Comissão de  licitações  declara

 vencedora nos itens e

especificações

 deste mapa a Firma:

 KFMED DISTIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

LTDA

 Em 13 de Setembro de 2016

 Comissão:

 JANAINA REGINATO

 :___________________________

 ILTON NUNES DOS SANTOS

 :___________________________

 ANDREIA SANTOS WERELE

 :___________________________

 INDIANE INES BIANCHI

 :___________________________